

جمهوری اسلامی افغانستان

وزارت معادن و پترولیم



گزارش فعالیت های ریاست سروی و نقشه برداری
بابت سال مالی (۱۳۹۸)

مقدمه:

همان طوریکه معلوم است سروی ، نقشه برداری و شناسایی از ساحات معدنی به منظور حصول اطمینان از چگونگی مقدار تخمینی موجودیت و نوعیت مواد معدنی یکی از موارد مهم و اساسی برای ترتیب پلان های بعدی و سپردن آن به داوطلبی غرض استخراج و بهره برداری محسوب می گردد.

از همین رو وزارت معادن و پترولیوم به منظور حصول اطمینان از موجودیت مواد معدنی در سرتاسر کشور ، معینیت سروی جیولوجی و بالاخره ریاست سروی و نقشه برداری را منحصیث یک واحد ساختاری تخنیککی و مسلکی ایجاد نموده است.

ریاست سروی و نقشه برداری قبلا تحت عنوان آمریت سروی و نقشه برداری انجام وظیفه مینمود که بعدا براساس احکام شماره ۲۷۶۶ مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۰۷ مقام عالی ریاست جمهوری ا.ا تحت عنوان ریاست ایجاد گردیده است.

اهداف:

اهداف ریاست سروی و نقشه برداری حسب مواد قانون معادن قرار ذیل می باشد:

- رهبری و مدیریت امور سروی و نقشه برداری توپوگرافی به منظور تحقق اهداف اداره.
- تثبیت ، تشخیص و شناسایی مواد معدنی.
- حصول معلومات از ساحات معدنی و تفحص منرالها.
- نهیه و ترتیب نقشه های جیولوجیککی به مقیاس بزرگ (بااستفاده از تصاویر فضایی و ماهواره ای).
- تنظیم امور سروی و راهنمایی های مسلکی و علمی انجنیران.
- تنظیم و کنترل معلومات جمع آوری شده.
- حصول اطمینان از تطبیق قوانین و مقررات مربوطه.

گزارش فعالیت های ریاست سروی و نقشه برداری از جریان فعالیت ها

ریاست سروی و نقشه برداری فعالیت های خویش را با در نظر داشت قانون معادن ، نقشه راه سکتور صنایع استخراجی و طبق پلان کاری، پالیسی و حکم مقام وزارت در سال مالی (۱۳۹۸) تنظیم نموده و مبتنی بر آن تیم های ساحوی خویش را به منظور سروی و نقشه برداری از ساحات مختلف معدنی کشور غرض شناسایی و تثبیت مواد معدنی که دارای ارزش اقتصادی می باشد اعزام داشته و قرار شرح ذیل بیش از (۱۵) ساحه معدنی را سروی و نقشه برداری نموده است:

۱- سروی و نقشه برداری سنگ مرمر و گرانیب ساحه سنگ آب و انوی دشت رباط ولسوالی ورسج و کلفگان ولایت تخار.

۲- سروی و نقشه برداری سنگ مرمر ساحه دژقول و دره سنگلاخ ولسوالی حصه اول بهسود و جلریز ولایت میدان وردک.

۳- سروی و نقشه برداری مواد معدنی نفرایت و کرومایت ساحه الی و شالی ولسوالی خاص کتر ولایت کنرها.

۴- سروی و نقشه برداری مواد معدنی، ساختمانی و تزئیناتی تراورتین، مرمر و آهن ساحه غیغانتو، میان کوه و قول خوشی ولسوالی مالستان ولایت غزنی.

۵- سروی و نقشه برداری مواد ساختمانی و تزئیناتی تالک و مرمر ساحه ورس و پشته غورغوری ولسوالی ورس و پنجاب ولایت بامیان.

۶- سروی و نقشه برداری مواد معدنی و ساختمانی آهن و گچ ساحه پشت کوه ملا یاسین، رباط تورک، خواجه جیر، گچ قال و سیاه آب ولسوالی گذره، غوریان و کرخ ولایت هرات.

۷- سروی و نقشه برداری توپوگرافی (۱:۲۰۰۰ و ۱:۵۰۰۰) مواد اولیه سمنت (گل رس و سنگ چونه) ساحه فابریکه سمنت غوری ولایت بغلان.

حسب طرزالعمل و مقررات سروی و نقشه برداری ، نمونه های اخذ شده از ساحات معدنی به ریاست محترم لابراتوار ها غرض انالیز و تجزیه فرستاده شده است و متعاقبا تیم کاری این ریاست به اساس تحلیل و تجزیه انجام یافته ، نقشه و راپور های مربوطه را تهیه و ترتیب نموده در نهایت نقشه راه برای اکتشاف و استخراج و سپردن آن به داوطلبی می باشد.

ضمنا ریاست سروی و نقشه برداری در جریان سال مذکور مالی بعضی کارمندان خویش را غرض اشتراک در برنامه های آموزشی (داخل و خارج) معرفی نموده و با ریاست های معادن ولایت همکاری لازم را نموده است.

همچنان قابل یادمانی است که به دلیل عدم امنیت، کمبود بودجه و وقت کاری و اجرای فعالیت های غیر پلانی، بعضا موارد پلانی به صورت مکمل در ساحات مطلوب تطبیق نگردیده است.

بااحترام